
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ταχ. Διεύθυνση     : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Ταχ. Κώδικας         : 22132  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα             : http://pelop.pde.sch.gr 
Πληροφορίες         : Ζαχαρίας Π. Πανάκος. 
Τηλέφωνο  : 2710 230114 
Fax                           : 2710 230118 
E-mail   : mail@pdepelop.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Μεσσηνίας» 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

     Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τΑ΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ……….» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/2-10-2008)όπως 

τροποποιήθηκαν με την παρ. 9 του άρθρου 28 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-9-2013). 
4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-5-2010) όπως τροποποιήθηκαν, 

συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν και ισχύουν. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4473/30-5-2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/30-5-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 2, περ. (ε) της υπ΄ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 

1340/τ.Β’/16-10-2002) Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

7. Την υπ΄αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) με θέμα: «Διορισμός 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων».  

8. Το υπ΄ αρ. πρωτ. Φ.361.22/22/91287/Ε3)31-5-2017 ανακοιν. έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Γνωστοποίηση ΦΕΚ». 
9. Τη με αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 (ΦΕΚ 1890/τ.Β΄/31-5-2017) Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός της 

διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και 
εργαστηριακών κέντρων». 

10. Τις με αριθμ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017 (ΑΔΑ: ΨΛ9Ξ4653ΠΣ-1ΚΡ), Φ.361.22/27/96038/Ε3/8-6-2017 
(ΑΔΑ: 71ΛΚ4653ΠΣ-ΤΩΒ), Φ.361.22/28/96968/Ε3/9-6-2017,  Φ.361.22/29/99136/Ε3/13-6-2017 (ΑΔΑ: 

                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤYΟ 

   

                       

                       Τρίπολη, 10 Αυγούστου 2017 

                          Αριθ.  Πρωτ.:  7177 

 

            

                            ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΛΩΑ4653ΠΣ-ΡΔΨ



2 

 

 

 

ΨΞΔΑ4653ΠΣ-ΜΞΑ) και Φ.361.22/48/123511/Ε3/19-7-2017 εγκυκλίους του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

11. Τη με αριθμ. 6941/24-7-2017 {Ορθή επανάληψη 25-07-2017 & 01-08-2017 (ΑΔΑ: 6ΣΚΥ4653ΠΣ-6Φ1)} 
απόφασή μας με θέμα « Κύρωση Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού Πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας». 

12. Τη με αριθμ. 6994/28-7-2017 (ΑΔΑ: 61Χ44653ΠΣ-ΧΥΒ) απόφασή μας με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων Π.Ε. Μεσσηνίας». 

13. Την αριθμ. Φ.361.22/63/132702/Ε3/03.08.2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Οδηγίες σχετικά με την 
κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας - Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ε.Κ. για τις οποίες δεν υποβλήθηκαν υποψηφιότητες » 

14. Το με αριθμ. 4883/10-8-2017 έγγραφο της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας «Υποβολή πρότασης 
για την έκδοση απόφασης τοποθέτησης εκπαιδευτικών για την πλήρωση κενών θέσεων Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας» που βασίστηκε στην πρόταση  
του Π.Υ.Σ.Π.Ε. - Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης Μεσσηνίας όπως διατυπώθηκε στην υπ΄αρ. 18/10-08-2017 
Πράξη του. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
                Τοποθετούμε  τους  παρακάτω  εκπαιδευτικούς  σε  κενές θέσεις  Διευθυντών  Σχολικών  Μονάδων   
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, ως ακολούθως:  

 
                                         

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  

1 ΑΡΝΑΟΥΤΙΔΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 70 1ο 9/Θ Δ.Σ. ΠΥΛΟΥ 

2 ΣΑΚΚΟΥΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 70 1ο 6/Θ Δ.Σ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 

 
 
 

         Η θητεία των ανωτέρω  Διευθυντών Σχολικών Μονάδων λήγει την  31η Ιουλίου 2020.    
 
 
                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
                ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 
 

1. Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
2. Π.Υ.Σ.Π.Ε. Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
3. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί ( μέσω της οικείας Δ/νσης Εκπαίδευσης) 
4. Π.Μ. Ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών ( μέσω της οικείας Δ/νσης Εκπαίδευσης) 
5. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες ( μέσω της οικείας Δ/νσης Εκπαίδευσης) 
6. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας    
            Εκπαίδευσης, Αυτοτελές τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης                                                                        

 
                        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                              

                      ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   
                        ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 
                     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΛΩΑ4653ΠΣ-ΡΔΨ


		2017-08-11T10:29:55+0300
	Athens




